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regnes efter noget gunstigere Regler end for Embedsmænd i 
Kongeriget. Efter-20 Aars Tjeneste ere de berettigede til fuld 
Pension. For hvert Tidsrum af 8 Aar have de Ret til Hjem- 
rejse i et Aar med fuld Lønning. Foruden Lønningen have de 
Embedsbolig.홢Udsendte præsteviede Medhjælpere ere forplig- 
tede til at gøre Tjeneste i 2 Aar. 홢 Indfødte Førstepræster have 
1,200 Kr. stigende til 1,800 Kr , præsteviede Overkateketer 
1,000 Kr. stigende til 1,600 Kr. Ministeren kan tilstaa 
indfødte Præster Permission til Ophold i Danmark i indtil 
1 Aar med fuld Lønning. De have Embedsbolig eller Hus- 
lejegodtgørelse. 홢 Udsendte Seminarielærere have 2,100 
Kr., stigende til 3,000 Kr., og Embedsbolig. 홢 Pensions- 
reglerne for udsendte Førstepræster, Seminarieforstandere og 
Seminarielærere saavel som for indfødte Førstepræster og 
præsteviede Overkateketer og deres Enker ere i det Hele de 
for Kongeriget gældende. 홢 Lønnings- og Pensionsregler for 
de indfødte ikke præsteviede Overkateketer og Kateketer samt 
deres Enker fastsættes af Ministeren i Henhold til Bevillinger 
paa de aarlige Finanslove. 

VI. De øvrige Udgifter ved det grønlandske Kirke- 
og Skolevæsen (Leje af Lokaler, Udgifter ved Seminariernes 
Drift o. s. v.) bevilges paa Finansloven. 홢 Saa snart Loven 
er stadfæstet af Kongen, foranstalter Ministeren en officiel 
Oversættelse af den paa Grønlandsk, som bekendtgøres i 
Grønland fra Præclikestolene, og hvoraf et Antal Eksemplarer 
tilstilles enhver Førstepræst og ethvert Forstanderskab i 
Grønland. 

Af de Forandringer, Forslaget undergik i Folketinget, kan 
nævnes, at Ordet 홢Præster" (홢udsendte Præster") sattes i 
Stedet for 홢Missionærer", at der gaves Adgang til at udnævne 
mere end en Provst, at de indfødte grønlandske Forstandere 
skulle have Del i Tilsynet med Skolen, at Lektor skal i Reglen 
bo i København, at der i Grønland kun skal være eet Semina- 
rium og at der blandt Undervisningsfagene der bliver nævnt: 
홢Gymnastik og praktisk Erhvervsvirksomhed", hvorhos Slut- 
ningsbestemmelsen indsattes i Folketinget. 홢 Knudsen fore- 
slog, at der ogsaa i Børneskolen skal undervises i praktisk 
Erhvervsvirksomhed. Forkastet med 48 Stemmer mod 11. 


